[image: image1.jpg]

Ленинградская область

Администрация

Лужского муниципального района

Постановление

От  14 июня 2017 г.  №  2271

Во исполнение Федерального закона от 12.02.1998 № 28-ФЗ                                            «О гражданской обороне», постановления Правительства Российской Федерации от 26.11.2007 № 804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской Федерации, постановления Правительства Ленинградской области от 10.01.2017 № 1 «О создании на территории Ленинградской области сил гражданской обороны», в целях организации и проведения мероприятий по гражданской обороне и защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Лужского муниципального района Ленинградской области, администрация Лужского муниципального района  п о с т а н о в л я е т:
1. Создать территориальное нештатное аварийно-спасательное формирование Лужского муниципального района на базе предприятий и организаций и утвердить его структуру согласно приложению 1 настоящего постановления.
2. Утвердить состав, перечень сил и средств территориального нештатного аварийно-спасательного формирования (НАСФ) Лужского муниципального района Ленинградской области согласно приложению 2 настоящего постановления.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы администрации                                 Лапушкина С.В.
4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Лужского муниципального района.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава администрации

Лужского муниципального района

             О.М. Малащенко

Разослано: ГОиЧС, Лапушкин С.В., орг. отдел – 8 экз., прокуратура.
УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

Лужского муниципального района

от 14.06 2017 № 2271

(приложение 1)

Структура

территориального нештатного аварийно-спасательного формирования Лужского

 муниципального района Ленинградской области

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Лужского муниципального района

от 14.06 2017 № 2271

(приложение 2)
Состав, перечень сил и средств территориального нештатного аварийно-спасательного формирования

Лужского муниципального района Ленинградской области
	№ п/п
	Полное
наименование
	Место дислокации
	Числен  ность личного состава
	Оснащение

	Виды ЧС на которые привлекаются
	Выполняемые функции

	техника
	оборудование

	1.
	Профессиональное аварийно спасательное формирование  филиала  ГКУ «Леноблпожспас» - ОГПС Лужского района

	г. Луга,                          пр. Кирова,                            д. 63
	28
	10 АЦ
 1 АЛ

1 ПНС

1 АР2

1 ПАСА

	СГУ, электромегафон, средства связи, гидравлическое аварийно- спасательное оборудование,  генераторы, моторезы, ручной аварийно-спасательный инструмент
	ЧС при военных конфликтах или вследствие  этих конфликтов, а также  при ЧС природного и техногенного характера
	аварийно спасательные работы, разведка очагов ЧС, ликвидация последствий ДТП

	2.
	Аварийная газовая служба Лужского участка газоснабжения филиала АО «Газпром газораспределение Ленинградская область»                                                в г. Кингисеппе

	г. Луга,                        ул. Железно       дорожная
	4
	1 спец. а/м, экскаватор,
	генератор, сварочное оборудование,  ручной электро и бензоинструмент, СГУ, средства связи
	ЧС при военных конфликтах или вследствие  этих конфликтов, а также  при ЧС природного и техногенного характера
	аварийно-восстановительные работы на системах газоснабжения

	3.
	Аварийно ремонтная бригада филиала                     АО «ЛОЭСК» «Южные электрические сети»

	г. Луга,                          ул. Победы,                        д. 22а

	7
	2 спец. а/м
	электроинструмент, генератор
	ЧС при военных конфликтах или вследствие  этих конфликтов, а также  при ЧС природного и техногенного характера
	аварийно-восстановительные работы на системах электроснабжения

	4.
	Аварийно ремонтная бригада Лужских районных электрических сетей филиала ПАО «Ленэнерго» «Кингисепские электрические сети»

	г. Луга,                         Ленинградское шоссе, д. 16
	11
	4 спец.а/м,
	дизель-генератор, сварочное оборудование, ручной электро и бензоинструмент
	ЧС при военных конфликтах или вследствие  этих конфликтов, а также  при ЧС природного и техногенного характера
	аварийно-восстановительные работы на системах электроснабжения

	5.
	Аварийно ремонтная бригада  по тепловым сетям ООО «Лужское тепло»

	г. Луга,                       ул.Кингисеппад. 11
	9
	2 спец. а/м,  1 грузовая а/м, экскаватор, трактор
	генератор, сварочное оборудование, ручной электро и бензоинструмент, насосная установка
	ЧС при военных конфликтах или вследствие  этих конфликтов, а также  при ЧС природного и техногенного характера
	аварийно-восстановительные работы на системах коммунального хозяйства

	6.
	Аварийно ремонтная бригада по сетям водоснабжения                      МУП ЛМР «Лужский водоканал»

	г. Луга, ул. Яна Фабрициуса д. 28
	6
	1 а/м, экскаватор
	генератор, сварочное оборудование, ручной электро и бензоинструмент,
	ЧС при военных конфликтах или вследствие  этих конфликтов, а также  при ЧС природного и техногенного характера
	аварийно-восстановительные работы на системах коммунального хозяйства

	7
	Аварийно ремонтная бригада по тепловым сетям Лужского района эксплуатации АО «Газпромтеплоэнерго» филиала в Ленинградской области

	г. Луга,                      пр. Урицкого, д. 4
	6
	1 спец. а/м,  экскаватор
	генератор, сварочное оборудование, ручной электроинструмент
	ЧС при военных конфликтах или вследствие  этих конфликтов, а также  при ЧС природного и техногенного характера
	аварийно-восстановительные работы на системах коммунального хозяйства

	8
	Аварийно ремонтная бригада по тепловым сетям ООО «Петербургтеплоэнерго» Петродворцового района теплоснабжения

	г. Луга,                       ул. Петра Баранова,                  д. 8
	8
	1 спец. а/м, экскаватор
	сварочное оборудование,  генератор,     ручной гидро и электроинструмент
	ЧС при военных конфликтах или вследствие  этих конфликтов, а также  при ЧС природного и техногенного характера
	аварийно-восстановительные работы на системах коммунального хозяйства

	9
	Аварийно ремонтная бригада по тепловым сетям, аварийно ремонтная бригада по электрическим сетям ООО «РЭС ТСВ»

	пгт. Толмачево,     ул. Лесная,                        д. 34
	9
	2 спец. а/м,  трактор,  экскаватор
	генератор, сварочное оборудование, ручной электроинструмент, электроинструмент,
	ЧС при военных конфликтах или вследствие  этих конфликтов, а также  при ЧС природного и техногенного характера
	аварийно-восстановительные работы на системах коммунального хозяйства

	10
	Аварийно ремонтная бригада по электрическим сетям ОАО «Оборонэнерго» филиала «Северо-Западный»

	г. Луга,                        ул. Переездная                   д. 21
	7
	2 спец. а/м
	электроинструмент, генератор
	ЧС при военных конфликтах или вследствие  этих конфликтов, а также  при ЧС природного и техногенного характера
	аварийно-восстановительные работы на системах электроснабжения

О создании  территориального

нештатного аварийно-спасательного

формирования Лужского

муниципального района

Ленинградской области

Руководитель аварийно-спасательных и других неотложных работ

по решению КЧС и ПБ муниципального района

Профессиональное аварийно спасательное формирование  филиала  ГКУ «Леноблпожспас» - ОГПС Лужского района

Аварийная газовая служба Лужского участка газоснабжения филиала АО «Газпром газораспределение Ленинградская область» в г.Кингисеппе

Аварийно ремонтная бригада Лужских районных электрических сетей филиала ПАО «Ленэнерго» «Кингисепские электрические сети»

Аварийно ремонтная бригада филиала АО «ЛОЭСК» «Южные электрические сети»

Аварийно ремонтная бригада по сетям водоснабжения  МУП ЛМР «Лужский водоканал»

Аварийно ремонтная бригада  по тепловым сетям ООО «Лужское тепло»

Аварийно ремонтная бригада по тепловым сетям Лужского района эксплуатации                                    АО «Газпром теплоэнерго» филиала в Ленинградской области

Аварийно ремонтная бригада по тепловым сетям ООО «Петербургтеплоэнерго» Петродворцового района теплоснабжения

Аварийно ремонтная бригада по тепловым сетям, аварийно ремонтная бригада по электрическим сетям                     ООО «РЭС ТСВ»

Аварийно ремонтная бригада по электрическим сетям ОАО «Оборонэнерго» филиала «Северо-Западный»